De infortuniis Machometi dicitur in libro qui vocatur *Bohari*, in titulo *Medicine*, quod Axa dixit quod ipse fuit maleficiatus ita quod videbatur ei quod cognoceret mulieres et non cognoscebat.² Item dicitur in libro *Actus Machometi* quod quedam iudea nomine *Zeyneb* obtulit Machometo ovem assatam et posuit venenum in ea et specialiter in brachio eius; de qua cum comederet Byir, socius Machometi, statim mortuus est; gustavit autem de illa Machometus et, licet non statim, tamen postea de illo veneno mortuus est, secundum quod refert Axa, uxor eius, in libro qui vocatur *Bohari*, in tractatu *Infirmitatis Prophete*.³ Item dicitur in libro *Actus Machometi* quod inimici eius arabes veniebant contra eum. Quod cum ille scivit, animavit se fortiter ad pugnandum promittens eis adiutorium Dei. Accidit autem sic ei quod fuit devictus et incidit in foveam quam fecerant inimici sui et hoc nesciebant sarraceni. Fuerunt etiam fracti dentes ipsius primi quatuor et fuit vulneratus in facie et in labro. Et tandem vix evasit.⁴ Nota hic quod ex eo quod Machometus nec prescivit nec potuit se iuvare contra premissa infortunia^a seu pericula, manifeste colligitur ipsum nec fuisse prophetam nec nuntium Dei.

De infirmitate Machometi dicitur in libro qui vocatur *Muzlim*, in tractatu *Orationis*, Axam dixisse quod Machometus in infirmitate de qua mortuus est, maledicebat [fol. 56v.] Iudeos et Christianos, qui fecerant de sepulcris prophetarum suorum oracula vel ecclesias.⁵ Super hoc nota quod in hoc quod^b maledicebat peccabat, et in hoc quod sequitur de ecclesiis et oraculis dicebat falsum. Item dicitur in libro qui vocatur *Bohari* quod Machometus dixit suis: «Venite, scribam vobis librum ut non sitis in errore post illum librum». Tunc dixerunt aliqui eorum: «Machometus est valde gravatus propter dolorem infirmitatis. Et habetis Alcoranum. Sufficit nobis». Et fuit contentio inter illos qui erant in domo. Quidam dicebant: «Appropinquate. Scribetur liber ne sitis in errore post illum». Quidam autem dicebant aliud. Et, postquam multiplicaverunt maledictiones et contentionem dixit Machometus: «Surgite». Tunc dicebat Ibrus: «Habet fortunium super infortunium, quod divisit inter hoc quod nuntius Dei non scripsit nobis illum librum».⁶ Ex hoc potest colligi quod Sarraceni^c post mortem Machometi remanserunt et sunt in errore.

1. Mt, 7,15. — 2. al-Bu. LXXV, XLIX. — 3. Ib. LXIV, CXXXIV. — 4. Ibn Hišam, pp. 561-562, 570.

[DESGRACIAS, ENFERMEDAD Y FIN DE MAHOMA] "

Se ha demostrado en lo anterior que Mahoma no tuvo aquellos frutos por los cuales son reconocidos los verdaderos profetas, antes bien poseyó los contrarios con los que se descubren los falsos profetas, de quienes Dios ha dicho: «Por sus frutos los reconoceréis.» Seguidamente diremos algo acerca de los infortunios, enfermedad y muerte de Mahoma.